14/04/2020 SEI/CLDF - 0095740 - Emenda

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=126024&infra_sistema=100000… 1/2

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

 GABINETE DO DEPUTADO DANIEL DONIZET - GAB. 15

EMENDA

EMENDA DE 2º TURNO Nº                      (MODIFICATIVA)
(Do Senhor Deputado DANIEL DONIZET)

Ao PROJETO DE LEI nº 1.053, de 2020,
que “Altera a Lei n. 5.691, de 02 de
agosto de 2016, que ‘dispõe sobre a
regulamentação da prestação do
Serviço de Transporte Individual
Privado de Passageiros baseado em
Tecnologia da Comunicação em Rede
no Distrito Federal e dá outras
providências”.

Dê-se ao inciso XIX do Artigo 11 do Projeto de Lei nº 1.053/2020 a seguinte redação:
“XIX – manter cadastro dos passageiros tendo o CPF (Cadastro de Pessoa Física) ou os dados

do cartão de crédito do usuário como principais vias de identificação”.

JUSTIFICAÇÃO
A presente emenda tem por objetivo facilitar o cadastro dos passageiros, principalmente

considerando que os dados do cartão de crédito são os mais utilizados para esse fim, mas que
também garantem a segurança esperada.

Sala das Sessões, em ...

DEPUTADO DANIEL DONIZET
PSDB/DF

Documento assinado eletronicamente por DANIEL XAVIER DONIZET - Matr. 00144,
Deputado(a) Distrital, em 14/04/2020, às 08:27, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ROOSEVELT VILELA PIRES - Matr. 00141,
Deputado(a) Distrital, em 14/04/2020, às 08:41, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS -
Matr. 00134, Deputado(a) Distrital, em 14/04/2020, às 10:00, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS MARTINS MACHADO - Matr. 00155,
Deputado(a) Distrital, em 14/04/2020, às 10:20, conforme Art. 22, do Ato do Vice-

14/04/2020 SEI/CLDF - 0095740 - Emenda

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=126024&infra_sistema=100000… 2/2

Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0095740 Código CRC: 170EC9FF.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 15  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8152
www.cl.df.gov.br - dep.danieldonizet@cl.df.gov.br

00001-00014217/2020-21 0095740v2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0095740&crc=170EC9FF